

## SZCZEGÓLNE WARUNKI UBEZPIECZENIA

Umowy zawartej pomiędzy Ubezpieczającym **Millennium Leasing sp. z o.o. (zwanym dalej ML)**  
a **Sopockim Towarzystwem Ubezpieczeń ERGO Hestia Spółka Akcyjna (zwanym dalej ERGO Hestia)**

### WARUNKI UBEZPIECZENIA

1. Umowa Generalna określa zasady ubezpieczenia mienia (z wyłączeniem pojazdów podlegających obowiązkowi rejestracji i obowiązkowemu ubezpieczeniu OC p.p.m.) stanowiących własność Millennium Leasing sp. z o.o. a oddawane do używania innym podmiotom na podstawie umowy leasingu, umowy najmu czy umowy dzierżawy.
2. Do ubezpieczenia zastosowanie mają, z zastrzeżeniem odmiennych postanowień wynikających z treści umowy Ogólne Warunki Ubezpieczenia.
3. Na podstawie niniejszej Umowy ubezpieczeniem mogą być objęte maszyny i urządzenia oraz sprzęt elektroniczny należący do ML znajdujące się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Miejscem ubezpieczenia jest każde miejsce prowadzenia działalności Korzystającego na terenie Polski. Miejscem ubezpieczenia przedmiotów ruchomych jest teren Unii Europejskiej zaś dla sprzętu elektronicznego przenośnego cały świat.
4. ERGO Hestia ochroną ubezpieczeniową obejmuje szkody polegające na utracie, uszkodzeniu lub zniszczeniu ubezpieczonego mienia, będące następstwem zdarzenia o charakterze losowym i niepewnym, które wystąpiło nagle, nieprzewidzianie i niezależnie od woli Ubezpieczającego i zaistniało w miejscu i okresie ubezpieczenia
5. Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody będące bezpośrednim skutkiem poniższych ryzyk:
  - a) **FLEXA**: pożar, uderzenie pioruna z włączeniem przepięcia powstałego na skutek pośredniego działania pioruna, eksplozja, uderzenie lub upadek statku powietrznego
  - b) **EC**: huragan, grad, powódź, deszcz nawalny, trzęsienie ziemi, osunięcie ziemi, zapadanie ziemi, lawina, napór śniegu/lodu, zalanie wodą lub innymi cieczami oraz mrozu, upadek drzew, masztów, dźwigów, kominów, lub innych budowli oraz katastrofy budowlanej, sadza, uderzenie pojazdu mechanicznego, dym, uderzenie fali dźwiękowej
  - c) kradzież z włamaniem i rabunek oraz wandalizm po dokonanych włamaniu, wewnętrzne zamieszki, celowe uszkodzenie, strajk, lokaut lub zwolnienie grupowe.
6. Na mocy Umowy zakres ochrony ubezpieczeniowej określony w OWU jest modyfikowany poprzez:
  - a) włączenie do zakresu ubezpieczenia szkód spowodowanych zwarciem przewodu elektrycznego, któremu towarzyszyło iskrzenie i/lub działanie ciepła bez udziału płomieni. W przypadku, gdy do wystąpienia szkody doszło w skutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa Korzystającego, ERGO Hestia wypłaca odszkodowanie do wysokości limitu 1.000.000zł na jedno zdarzenie w rocznym okresie trwania Umowy oraz ERGO Hestia przysługuje w stosunku do Korzystającego prawo regresu,
  - b) włączenie do zakresu ubezpieczenia szkód powstałych w maszynach, aparatach lub innych urządzeniach wskutek działania prądu elektrycznego podczas ich eksploatacji w wyniku np.: spięcia (zwarcia), przepięcia lub indukcji. W przypadku, gdy do wystąpienia szkody doszło w skutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa Korzystającego, ERGO Hestia wypłaca odszkodowanie do wysokości limitu 1.000.000zł na jedno zdarzenie w rocznym okresie trwania Umowy oraz ERGO Hestia przysługuje w stosunku do Korzystającego prawo regresu,
  - c) włączenie do zakresu ubezpieczenia szkód powstałych w przedmiotach znajdujących się na zewnątrz budynku oraz w przedmiotach zamocowanych na zewnątrz budynku, pod warunkiem, że stanowią one części maszyn, urządzeń lub linii technologicznych oraz zgodnie z zaleceniami producenta/dystrybutora mogą znajdować się poza budynkami

- d) włączenie do zakresu ubezpieczenia szkód powstałych w maszynach i urządzeniach budowlanych oraz rolniczych (stacjonarnych i mobilnych w tym rolniczych podwieszanych) podczas samoczynnego przemieszczania (z włączeniem przemieszczania po drogach publicznych). Odpowiedzialność ERGO Hestia ograniczona jest do limitu w wysokości 1.000.000 PLN na wszystkie zdarzenia i 200.000 PLN na jedno zdarzenie w trakcie rocznego trwania Umowy.
  - e) włączenie do zakresu ubezpieczenia szkód spowodowanych uderzeniem pojazdu należącego do ML lub używanych przez Korzystającego lub jego pracowników, lub osób trzecich za zgodą i wiedzą ML,
  - f) włączenie do zakresu ubezpieczenia szkód powstałych w maszynach, urządzeniach mechanicznych, elektrotechnicznych lub elektronicznych, do których doszło w związku z ich uruchomieniem, użytkowaniem, konserwacją, naprawą lub pracą oraz w wyniku błędu w obsłudze,
  - g) włączenie do zakresu ubezpieczenia zalania będącego efektem innych okoliczności niż powódź,
  - h) włączenie do zakresu ubezpieczenia szkód powstałych w wyniku gwałtownego przypiływu wód,
  - i) włączenie do zakresu ubezpieczenia szkód powstałych na skutek uderzenia przez wszelkiego rodzaju pojazdy mechaniczne lub ich ładunek,
  - j) włączenie do zakresu ubezpieczenia szkód polegających na przypaleniu, osmaleniu, nie spowodowanym działaniem ognia, uderzenia pioruna, eksplozji,
  - k) włączenie do zakresu ubezpieczenia szkód powstałych w ubezpieczonym mieniu podczas montażu oraz następującym po nim okresie próbnego rozruchu aż do odbioru technicznego, nie dłużej niż 30 dni.
  - l) włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia znajdującego się w budynkach nie gotowych do odbioru technicznego, jak również mienia, które nie jest jeszcze gotowe do oddania lub, dla którego nie skończył się jeszcze okres montażu i próbnego rozruchu, o ile szkody nie powstaną w związku z:
    - katastrofą budowlaną, przeprowadzaniem prac budowlano-remontowych niezgodnie z planami architektonicznymi i/lub sztuką budowlaną, zastosowaniem złych lub wadliwych materiałów, niewłaściwym wykorzystaniem, złym lub wadliwym wykonaniem instalacji,
    - niewłaściwym montażem, rozruchem przeprowadzonym wbrew instrukcji producenta i/lub dostawcy, błędami montażowymi, awariami urządzeń,
    - niewłaściwym zabezpieczeniem mienia otaczającego przed skutkami prowadzonych prac,
 Wprowadza się limit odpowiedzialności na przedmiot leasingu w wysokości 1 000 000 PLN.
  - m) pracami, które z racji niewłaściwego wykonania miały pośredni wpływ na zniszczenie lub uszkodzenie mienia znajdującego się wewnątrz ubezpieczonego obiektu
  - n) włączenie do zakresu pokrycia kosztów dodatkowych określonych w OWU (§25) w wysokości 10% wartości przedmiotu ubezpieczenia,
  - o) włączenie do zakresu ubezpieczenia szkód w czasie remontu, konserwacji, modernizacji przedmiotu ubezpieczenia w miejscu ubezpieczenia;
  - p) włączenie do zakresu ubezpieczenia szkód, za które odpowiada producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, o ile w dniu szkody producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy nie funkcjonuje w obrocie prawnym albo ogłoszono jego upadłość, wszczęto wobec niego postępowanie układowe lub naprawcze, o ile szkoda jest objęta zakresem ubezpieczenia zgodnie z OWU i zapisami Umowy.
7. Na mocy Umowy zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje ponadto zmodyfikowany przez:
- a) włączenie do zakresu ubezpieczenia ryzyka przywłaszczenia wyłącznie przez Korzystającego rozumianego jako rozporządzanie przez Korzystającego rzeczą powierzoną tak jak właściciel, bez prawnego tytułu do takich działań, pod warunkiem wyczerpania wszelkich prawnych metod odzyskania przedmiotu leasingu i pod warunkiem zachowania prawa regresu ERGO Hestia do Korzystającego

- b) włączenie do zakresu ubezpieczenia szkód powstałych w wyniku wewnętrznych zamieszek, celowego uszkodzenia, strajku lub zwolnienia grupowego pracowników, jeśli odszkodowań z tych tytułów można dochodzić zgodnie z powszechnie obowiązującym prawem od podmiotów odpowiedzialnych za szkodę,
  - c) włączenie do zakresu ubezpieczenia szkód wyrządzonych umyślnie lub na skutek rażącego niedbalstwa przez Korzystającego, a w szczególności jego pracowników, pod warunkiem zachowania prawa regresu ERGO Hestia do Korzystającego,
  - d) włączenie do zakresu ubezpieczenia szkód w ubezpieczanym mieniu znajdującym się w budynku, w którym prowadzone są zmiany budowlane, o ile miało to wpływ na powstanie lub rozmiar szkody, pod warunkiem zachowania prawa regresu ERGO Hestia do Korzystającego,
  - e) włączenie do zakresu ubezpieczenia szkód wyrządzonych czynami osób trzecich, do popełnienia których nakłaniał Korzystający, pod warunkiem zachowania prawa regresu ERGO Hestia do Korzystającego,
  - f) włączenie do zakresu ubezpieczenia szkód wyrządzonych przez Korzystającego pod wpływem alkoholu, nadużycia leków, narkotyków lub środków psychotropowych, pod warunkiem zachowania prawa regresu ERGO Hestia do Korzystającego,
  - g) włączenie do zakresu ubezpieczenia szkód powstałych na skutek niezachowania należytego stanu bezpieczeństwa i higieny w zakładzie pracy należącym do Korzystającego pod warunkiem zachowania prawa regresu ERGO Hestia do Korzystającego.
8. ERGO Hestia odpowiada za szkody, o których mowa w ust. 7 tylko do wysokości limitu odpowiedzialności w wysokości 3.000.000 PLN na wszystkie zdarzenia 1.000.000 PLN na jedno zdarzenie w rocznym okresie trwania Umowy.
9. Zakres ochrony ubezpieczeniowej w ramach Umowy zostaje dodatkowo rozszerzony o ryzyko kradzieży „zwykłej”, tj. kradzieży bez śladów włamania lub niewyjaśnionego zaginięcia ubezpieczonego mienia, do limitu w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie trwania Umowy. Warunkiem powstania odpowiedzialności odszkodowawczej ERGO Hestia jest niezwłoczne (nie późniejsze niż w ciągu trzech dni roboczych od wykrycia szkody) zgłoszenie szkody spowodowanej kradzieżą „zwykłą” na policję. Ochrona ubezpieczeniowa od kradzieży „zwykłej” nie obejmuje braków/niedoborów stwierdzonych podczas inwentaryzacji ubezpieczonego mienia.
10. ERGO Hestia odpowiada za szkody we wszystkich ubezpieczonych niniejszą Umową domkach campingowych, kioskach, barakach, namiotach i budowlach tymczasowych oraz przedmiotach zainstalowanych na zewnątrz budynków i/lub znajdujących się z racji swych właściwości na zewnątrz budynków powstałe w wyniku celowego uszkodzenia (wandalizmu) do wysokości limitu 75 000 PLN na wszystkie zdarzenia oraz dla pozostałych ubezpieczonych ryzyk do wysokości limitu 500.000 PLN na jedno zdarzenie i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie trwania Umowy. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone zostają wszelkiego rodzaju wiaty, w tym wiaty przystankowe.
11. Na mocy Umowy ochrona ubezpieczeniowa od ryzyka kradzieży (bez dokonanego włamania) dotyczy rusztowań, gdy zamontowane są na budynku w ramach prowadzonych prac oraz szalunków, gdy umieszczone są w wykopach w ramach prowadzonych robót ziemnych. Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje kradzieży rusztowań nie zamontowanych na budynkach i szalunków umieszczonych poza wykopami, znajdujących się na terenie otwartym nieogrodzonym i niestrzeżonym.  
Franszyza redukcyjna na szkody pokryte powyższym rozszerzeniem ochrony wynosi 5% wartości szkody, nie mniej niż 1.000 PLN w każdej szkodzie.

12. Z zachowaniem zapisów Umowy oraz stosownych zapisów OWU z zakresu ubezpieczenia są wyłączone jakiegokolwiek szkody i koszty powstałe bezpośrednio lub pośrednio:
- a) w wyniku progresywnego działania czynników destrukcyjnych tj. utlenienia się, korozji chemicznej i innych,
  - b) w wyniku eksploatacji należących do ML i będących przedmiotem umów leasingu pojazdów dopuszczonych do ruchu publicznego, zarejestrowanych i podlegających obowiązkowi ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych za szkody powstałe w związku z ruchem tych pojazdów (z wyjątkiem pojazdów wolnobieżnych), statków powietrznych i jednostek pływających. Wyłączenie to dotyczy również wyposażenia standardowego i dodatkowego powyższych pojazdów,
  - c) w wyniku zdarzeń powstałych w mieniu leasingowanym oddanym przez Korzystającego w podnajem, wynajem, dzierżawę lub użytkowanie przez osoby trzecie bez zgody ML oraz w przypadku, gdy podnajmujący/osoba trzecia prowadzi działalność z branży wyłącznej w Umowie,
  - d) w wyniku wyłudzenia rozumianego jako doprowadzenie do niekorzystnego rozporządzania przedmiotem leasingu, w szczególności jego wydania, przez umyślnie działającego Korzystającego lub osobę podająca się za niego, jeśli osoba ta działała w porozumieniu z Korzystającym,
  - e) w wyniku niewypłacalności Korzystającego i związanego z tym braku dokonywania wpłat należnych ML rat leasingowych,
  - f) w wyniku wojny, działań noszących znamiona wojny, inwazji, innych wrogich działań obcych państw, wojny domowej, stanu wojennego, stanu wyjątkowego, przewrotu wojskowego, buntu w siłach zbrojnych, rebelii, rewolucji, powstania, jak również działań podejmowanych w celu kontroli, zapobieżenia lub powstrzymania tych zjawisk oraz działań represyjnych stosowanych przez organy władzy,
  - g) w wyniku działania energii i paliwa jądrowego, promieniowania jonizującego, skażenia radioaktywnego, którego źródłem jest jakiegokolwiek paliwo jądrowe, odpady nuklearne lub związki będące wynikiem spalania paliwa jądrowego, izotopy promieniotwórcze, broń lub inne urządzenia wytwarzające lub wykorzystujące energię jądrową bądź substancje radioaktywne,
  - h) w wyniku chorób, epidemii, oddziaływania wirusów i innych drobnoustrojów chorobotwórczych,
  - i) w wyniku działania wszelkiego rodzaju wirusów komputerowych, itp.;
  - j) w wyniku zdarzenia, za które odpowiedzialność jest regulowana przez prawo górnicze lub geologiczne,
  - k) w wyniku działania umyślnego lub rażącego niedbalstwa Millennium lub jego reprezentantów,
  - l) w wyniku prowadzenia przez Korzystającego doświadczeń lub eksperymentów badawczych, leczniczych i technicznych,
  - m) w wyniku wykonania orzeczenia sądowego lub aktu administracyjnego,
  - n) w wyniku funkcjonowania służb komunalnych, zakładów użyteczności publicznej i władz publicznych,
  - o) w wyniku normalnego zużycia w eksploatacji bez względu na jej przyczynę lub wynikająca, z przedłużonego efektu eksploatacji,

- p) w wyniku nacjonalizacji, konfiskaty mienia, wywłaszczenia i innych podobnych działań organów władzy,
- q) w dziełach sztuki,
- r) na zbiornikach wodnych i rzekach, poza linią brzegową, ryzyka off-shore.

### **SUMA UBEZPIECZENIA**

1. Sumą ubezpieczenia w umowach ubezpieczeniowych, będącą jednocześnie górną granicą odpowiedzialności ERGO Hestia, jest wartość fakturowa netto każdego przedmiotu leasingu.
2. Ustalona w ten sposób suma ubezpieczenia będzie obowiązywała przez cały okres trwania umowy ubezpieczenia.
3. Kwoty wypłaconych odszkodowań nie pomniejszają sumy ubezpieczenia, za wyjątkiem limitów na wszystkie zdarzenia wskazanych w Umowie.

### **OKRES UBEZPIECZENIA**

1. Okres ubezpieczenia rozpoczyna się z datą podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego przedmiotu leasingu (udostępnienie przedmiotu Korzystającemu) lub z datą rozpoczęcia przewozu przedmiotu do wskazanego przez Millennium Leasing miejsca dostarczenia.
2. Ubezpieczenia zawierane będą na okres 12 miesięcy i przedłużane na kolejne okresy 12 miesięcy, nie dłużej jednak niż do dnia zbycia przez Millennium Leasing, przedmiotów leasingu.

### **FRANSZYZA**

#### **Ergo Hestia wprowadza każdorazowo franszyzę redukcyjną w wysokości:**

1. 500 zł dla mienia o wartości do 100.000 zł oraz 1.000 zł dla mienia o wartości powyżej 100.000 zł
2. 10% nie mniej niż 500zł dla sprzętu elektronicznego przenośnego w przypadku szkód spowodowanych kradzieżą z włamaniem, rabunkiem oraz upadkiem,
3. 1.000zł dla wszystkich szkód w domkach campingowych, kioskach, barakach, namiotach i budowlach tymczasowych oraz przedmiotach zainstalowanych na zewnątrz budynków powstałe w wyniku celowego uszkodzenia (wandalizmu),
4. 5% nie mniej niż 2.000zł w każdej szkodzie dla szkód w dźwigach budowlanych,
5. 5% szkody nie mniej niż 2.000zł dla szkód montażu,
6. 1.000zł w każdej szkodzie dla transportów obcych (zawodowy przewoźnik), 10% wartości szkody, min. 1.000zł w każdej szkodzie w przypadku przewozów dokonywanych transportem własnym.

### **ZABEZPIECZENIE MIENIA I OBOWIĄZKI KORZYSTAJĄCEGO**

1. Korzystający obowiązany jest przestrzegać obowiązujących przepisów dotyczących ochrony, przechowywania i eksploatacji mienia oraz mających na celu zapobieganie powstaniu szkody, w szczególności przepisów o ochronie przeciwpożarowej, o budowie i eksploatacji urządzeń technicznych oraz wykonywaniu dozoru technicznego, zaleceń i wymagań producentów lub dostawców a także utrzymywania ubezpieczonych lokali wraz z ich zabezpieczeniami w należyтым stanie technicznym oraz przestrzegania powszechnie przyjętych środków ostrożności.
2. W odniesieniu do mienia ubezpieczonego od kradzieży z włamaniem Ubezpieczający obowiązany jest do przestrzegania minimalnych wymogów zabezpieczenia mienia, określonych poniżej:
  - 1) mienie powinno być przechowywane w lokalach znajdujących się w budynkach wykonanych w technologii uwzględniającej cel użytkowy budynku;

- 2) ) wszystkie elementy konstrukcyjne lokalu, tj. ściany, dachy, okna, drzwi itp. powinny być w należyтым stanie technicznym, właściwie zamontowane, osadzone i konserwowane zgodnie z obowiązującymi przepisami, wymogami producenta lub wykonawcy oraz wewnętrznymi przepisami Korzystającego,
- 3) drzwi, okna i inne otwory zewnętrzne powinny być zamykane w sposób przewidziany konstrukcją danego zamknięcia, w tym na wszystkie zamki oraz w sposób uniemożliwiający otwarcie ich lub wyważenie bez zniszczenia lub uszkodzenia,
- 4) w przypadku ubezpieczenia mienia osób trzecich powierzonego w celu sprzedaży lub wykonania usługi oraz środków obrotowych zlokalizowanych w sklepach, składach, hurtowniach, magazynach, w tym spedycyjnych, logistycznych i celnych, uznaje się że minimalne zabezpieczenia przeciwkradzieżowe powinny spełniać następujące wymogi:
  - a) drzwi zewnętrzne do ubezpieczonego lokalu powinny być zamykane na co najmniej dwa zamki wielozastawkowe lub jeden zamek atestowany,
  - b) oszklone drzwi zewnętrzne do lokalu, okna lub inne oszklone zewnętrzne otwory w lokalu powinny być zabezpieczone na całej powierzchni stałymi kratami lub szybami o zwiększonej odporności na rozbicie lub przebicie klasy co najmniej P3 lub żaluzjami przeciwwłamaniowymi.  
Postanowienia a) i b) powyżej nie mają zastosowania, jeśli dla danego lokalu ustanowiono stały dozór lub monitoring czynny.
- 5) postanowienia pkt.4 nie dotyczy składowania i magazynowania w ramach prowadzonej przez Korzystającego działalności produkcyjnej lub przetwórczej,
- 6) należycie zabezpieczony uznaje się również lokal, za wyjątkiem lokali określonych w pkt 4), do którego drzwi zewnętrzne – ze względu na ich konstrukcję – nie są zamykane na zamek, pod warunkiem ustanowienia dla danego lokalu stałego dozoru i wyposażenia go w urządzenia telewizji przemysłowej z rejestracją obrazu w technice cyfrowej; w takim przypadku drzwi do poszczególnych pomieszczeń znajdujących się w lokalu powinny być po godzinach pracy zamykane na co najmniej jeden zamek wielozastawkowy,
- 7) maszyny i urządzenia, które są przechowywane na zewnątrz budynków oraz poza siedzibą Korzystającego, miejscem prowadzenia przez Korzystającego działalności, muszą znajdować się na terenie zamkniętym (ogrodzonym ze wszystkich stron), oświetlonym, strzeżonym (fizyczny dozór świadczony przez osobę wykonującą czynności dozoru zawodowo) lub ogrodzonym, jeżeli pozostawiany sprzęt jest na posesji gdzie ma miejsce zamieszkania posiadający, działający w imieniu Korzystającego.  
Maszyny samobieżne będą każdorazowo zamknięte na wszystkie istniejące zamki, będą miały uruchomione wszystkie istniejące zabezpieczenia przeciwkradzieżowe oraz będą miały wszystkie szyby w pozycji zamkniętej, tak, aby uniemożliwić swobodne ich uruchomienie i/lub otwarcie bez użycia podrobionych kluczy, narzędzi. Dla koparek i ładowarek, których wartość jednostkowa przekracza kwotę 250.000 PLN dodatkowo konieczne jest zainstalowanie i utrzymywanie aktywnego systemu monitoringu GPS.
- 8) ochrona ubezpieczeniowa od ryzyka kradzieży (bez dokonanego włamania) dotyczy rusztowań, gdy zamontowane są na budynku w ramach prowadzonych prac oraz szalunków, gdy umieszczone są w wykopach w ramach prowadzonych robót ziemnych. Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje kradzieży rusztowań nie zamontowanych na budynkach i szalunków umieszczonych poza wykopami, znajdujących się na terenie otwartym nieogrodzonym i niestrzeżonym.

## MIENIE W TRANSPORCIE

1. Przedmiotem ubezpieczenia są rzeczy określone w umowie ubezpieczenia w drogowym, kolejowym przewozie krajowym, wykonywanym obcym lub własnym transportem, w odniesieniu do których Ubezpieczający ponosi ryzyko uszczerbku majątkowego wskutek utraty, ubytku lub



uszkodzenia rzeczy podczas przewozu objętego ubezpieczeniem, pod warunkiem że:

- 1) środki transportu dokonujące przewozów posiadają zamkniętą formę karoserii oraz ubezpieczone mienie jest tak umiejscowione w środku transportu, że nie jest widoczne z zewnątrz,
- 2) w przypadku postoju dłuższego niż 8 godz. środek transportu zawierający ubezpieczone mienie znajduje się na parkingu strzeżonym, na terenie ogrodzonej posesji lub w zamkniętym pomieszczeniu spełniającym wymogi zgodnie z zapisami par 19 ust. 2 OWU
- 3) środek transportu przewożący ubezpieczone mienie podczas postoju na czas nieobecności kierowcy jest zamknięty na wszystkie istniejące zamki, ma dosunięte wszystkie szyby, posiada włączony system alarmowy lub inne posiadane zabezpieczenia kradzieżowe.

Powyższe warunki określone w pkt. (1) powyżej nie dotyczą ładunków ponadgabarytowych, o specyficznych właściwościach (wielkość, kształt itp.). itp.).

2. Ubezpieczenie mienia w transporcie obejmuje transporty krajowe (Polska) oraz między narodowe z/do Polski do/z krajów Unii Europejskiej.
3. Maksymalna wartość przewożonego mienia na jednym środku transportu (limit odpowiedzialności na jeden transport) nie może przekraczać 1.000.000 PLN .
4. Ubezpieczenie obejmuje utratę, ubytek lub uszkodzenie przewożonych rzeczy wynikłe wskutek jednego lub wielu nagłych, niespodziewanych i niezależnych od woli ubezpieczającego zdarzeń.
5. Zakresem ubezpieczenia objęte są szkody w mieniu w trakcie wszystkich faz transportu powstałe w wyniku rabunku poprzez groźbę użycia przemocy.

#### **OBOWIĄZKI KORZYSTAJACEGO W PRZYPADKU ZAJŚCIA SZKODY**

1. Czynić wszystko, celem ograniczenia rozmiarów szkód, a jednocześnie wstrzymać się z naprawą uszkodzonego przedmiotu leasingu, do czasu przeprowadzenia oględzin przez ERGO Hestia.
2. W razie wystąpienia zdarzenia objętego ubezpieczeniem, należy :
  - 1) bezzwłocznie bądź nie później niż 24 godziny od uzyskania o niej wiadomości zawiadomić Ubezpieczyciela,
  - 2) niezwłocznie powiadomić miejscową jednostkę policji o każdej szkodzie, która mogła powstać w wyniku przestępstwa,
  - 3) umożliwić Ubezpieczycielowi dokonanie czynności niezbędnych do ustalenia okoliczności powstania szkody, zasadności i wysokości roszczenia oraz udzielić w tym celu pomocy i wyjaśnień, a w szczególności udostępnić pełną dokumentację księgową ubezpieczonego mienia,
  - 4) dostarczyć Ubezpieczycielowi i wyznaczonemu przez niego ekspertowi wszystkie dokumenty, które Ubezpieczyciel lub wyznaczony ekspert uważa za niezbędne do rozpatrzenia wniosku o wypłatę odszkodowania.
3. W przypadku zdarzenia ubezpieczeniowego należy przekazać dokumenty do ERGO Hestia:
  - 1) numer polisy/certyfikatu ubezpieczeniowego,
  - 2) data wystąpienia szkody,
  - 3) miejsce zdarzenia,
  - 4) krótki opis okoliczności zdarzenia, w których doszło do szkody,
  - 5) rodzaj uszkodzonego mienia,
  - 6) zakres uszkodzeń mienia,
  - 7) szacunkowa wartość szkody w mieniu,
  - 8) miejsce oględzin przedmiotu szkody, dokładny adres dane kontaktowe, oraz imię i nazwisko osoby, z którą można się kontaktować w celu ustalenia terminu oględzin,
  - 9) trasa transportu (skąd – dokąd) dla szkód w cargo krajowym i międzynarodowym.

4. W przypadku, gdy szkoda dotyczy grupy ubezpieczonych przedmiotów, Korzystający jest zobowiązany dostarczyć niezwłocznie do ERGO HESTIA podpisany przez siebie dokładny wykaz przedmiotów zniszczonych, uszkodzonych, zaginionych i ocalałych oraz obliczenie powstałych strat.
5. Korzystający nie może porzucić ubezpieczonych przedmiotów. Zarówno przedmioty uszkodzone, jak i ocalałe pozostają własnością Finansującego.
6. W przypadku odnalezienia skradzionego przedmiotu leasingu, Korzystający jest zobowiązany bezzwłocznie zawiadomić Finansującego i ERGO Hestia.

Zgłoszenie szkody do Ubezpieczyciela następuje za pośrednictwem

**Centrum Zgłaszania Szkód**  
**numer infolinii: 801 572 572 lub z zagranicy +48 22 122 31 77**

***Integralną częścią SZCZEGÓLNYCH WARUNKÓW UBEZPIECZENIA są OGÓLNE WARUNKI UBEZPIECZENIA wymienione w pkt. 2 Warunki Ubezpieczenia, które są załącznikiem do niniejszego dokumentu.***